２０２１年３月５日
学校法人日本大学
理事長　田中  英壽　  殿
学長　　加藤　直人　　殿

                                                          日本大学教職員組合
執行委員長　清水　明美

理事長・学長会見への申し入れ書に対する回答について

標記の件につき、貴法人理事会より２０２１年２月２２日付け「理事長及び学長への表敬訪問について（回答）」を拝受いたしました。
これまでの日本大学教職員組合（以下「組合」）の活動は、日本大学の教育・研究環境及び経営をより良いものへと変えていくという目標以外のものではなく、貴法人理事会と信頼関係や協調を損なうことはありえないと考えております。
にもかかわらず、組合のこれまでの活動を理由に、貴法人理事会は理事長・学長と組合との会見を拒否いたしました。この回答に対し組合執行委員会は強く抗議いたします。

以上